
 

 
 

DELIBERA N. 696/20/CONS 

 

 

MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO CONCERNENTE 

L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 28 dicembre 2020; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 631/20/CONS (di seguito, 

Regolamento); 

VISTI, in particolare, gli articoli 20 e 22, del suddetto Regolamento; 

RILEVATA la necessità di attribuire al Servizio programmazione, bilancio e 

digitalizzazione la gestione delle istanze di rateizzazione e la verifica del rispetto del 

piano di rateizzazione accordato alle imprese interessate, al fine di incrementare il livello 

di efficienza della gestione e assicurare una maggiore efficacia dell’attività di verifica;  

VISTA l’informativa resa alle organizzazioni sindacali con comunicazione prot. 

0536788 del 17 dicembre 2020; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Articolo unico 

(Modifiche e integrazioni all’Allegato A alla delibera n. 223/12/CONS) 

 

1. All’articolo 22 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità, dopo la lettera i), sono aggiunte le seguenti lettere: 

 

“j) riscontro della documentazione relativa al pagamento delle sanzioni e iscrizione a 

ruolo dei crediti erariali gestiti dall’Autorità come ente impositore;  



 

 
 

 

 

2 
696/20/CONS 

 

 

 

k) gestione delle istanze di rateizzazione e verifica del rispetto del piano di rateizzazione 

accordato alle imprese interessate”. 

 

2. All’articolo 20 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità la lettera j) è abrogata. 

 

3. Il testo coordinato del Regolamento è riportato nell’allegato A alla presente delibera, 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

4. L’efficacia della presente delibera si perfeziona a decorrere dal giorno successivo a 

quello della sua pubblicazione. 

 

 

     La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

 

Roma, 28 dicembre 2020 

 

 

                      IL PRESIDENTE 

                       Giacomo Lasorella 

 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

            IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Nicola Sansalone 


